

**ПОЛИС СТРАХОВАНИЯ  
ПРОФЕССИОНАЛЬНОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТИ РИЭЛТЕРОВ  
К ДОГОВОРУ СТРАХОВАНИЯ № 7811R/774/50004/24**

Настоящий Полис выдан Страховщиком АО «АльфаСтрахование» в подтверждение действительности Договора страхования № 7811R/774/50004/24 (далее — договор страхования), неотъемлемой частью которого являются «Правила страхования профессиональной ответственности риэлтеров», утвержденные Страховщиком 10.04.2015 (далее — Правила страхования). Принимая настоящий Полис, Страхователь подтверждает, что получил эти Правила, ознакомлен с ними и обязуется выполнять.

<b>Страхователь</b>	ООО «КВАДРАТ», (ИНН: 7814714085, КПП: 784001001) 191186, г. Санкт-Петербург, вн. тер. г. муниципальный округ № 78, ул. Большая Морская, д. 22, литера А, помещ. 27-Н, ком. 3
<b>Страховой случай</b>	1. предъявление Страхователю (Застрахованному лицу) претензии (иска, требования) о возмещении вреда, причиненного третьим лицам (Выгодоприобретателям) в результате непреднамеренной профессиональной ошибки (упущения), допущенной Страхователем (Застрахованным лицом) и/или его работниками при осуществлении риэлтерской деятельности при условии, что: - претензия (иск, требование) о возмещении вреда признана Страхователем (Застрахованным лицом) добровольно с предварительного согласия Страховщика или вступившим в силу решением суда; - профессиональная ошибка (упущение) повлекшая причинение вреда, допущена Страхователем (Застрахованным лицом) в течение периода страхования или иного периода, указанного в Договоре страхования (ретроактивного периода); - имеется наличие прямой причинно-следственной связи между профессиональной ошибкой (упущением), допущенной при осуществлении риэлтерской деятельности, и вредом, о возмещении которого предъявлена претензия; - требование о возмещении вреда (иски, претензии), причиненного данным событием, впервые заявлены пострадавшей стороной (Выгодоприобретателем) Страхователю (Застрахованному лицу) в течение периода страхования. 2. возникновение непредвиденных судебных и иных расходов Страхователя (Застрахованного лица), связанных с заявленными ему требованиями (исками, претензиями) о возмещении вреда, риск наступления ответственности за причинение которого застрахован по Договору страхования, при условии, что: • такие расходы предварительно письменно согласованы со Страховщиком; • такие расходы произведены с целью отклонить требования (иски, претензии) о возмещении вреда или снизить размер возмещения
<b>Страховая сумма</b>	по всем страховым случаям: 10 000 000,00 (Десять миллионов и 00/100) рублей
<b>Лимит ответственности</b>	по одному страховому случаю: 10 000 000,00 (Десять миллионов и 00/100) рублей
<b>Франшиза</b>	Не установлена
<b>Срок действия Договора страхования</b>	Договор страхования вступает в силу с «20» декабря 2024 г. и действует до «19» декабря 2025 г. включительно.
<b>Территория страхования</b>	Российская Федерация.

**Страховщик:  
АО «АльфаСтрахование»**

\_\_\_\_\_/Лыпин И.А./

М.П.

Место и дата выдачи полиса: г. Санкт-Петербург, «16» декабря 2024 г.

Полис к Договору № 7811R/774/50004/24

Страховщик \_\_\_\_\_  
подпись

1/1

115280, г. Москва, вн.тер.г. муниципальный округ Даниловский, пр-кт  
Лихачева, д. 15, помещ. 2/15





8 800 333 7878  
Передан через Диадок 18.12.2024 13:21 GMT+03:00  
6cc2056a-c147-4dba-9a17-5b870713af9c

Страница 1 из 2





## Документ подписан и передан через оператора ЭДО АО «ПФ «СКБ Контур»

	Организация, сотрудник	Доверенность: рег. номер, период действия и статус	Сертификат: серийный номер, период действия	Дата и время подписания
Подписи отправителя:	 АО "АльфаСтрахование" Лыпин Иван Александрович Доверитель: АО "АЛЬФАСТРАХОВАНИЕ"	 487a8b76-c80a-44c6-88f1-2df6f0063956 с 17.10.2024 00:00 по 14.10.2027 23:59 GMT+03:00 Доверенность прошла проверку	059388A7007AB147AF45D954E8 5F9FAD41 с 24.05.2024 13:04 по 24.05.2025 13:09 GMT+03:00	18.12.2024 13:21 GMT+03:00 Подпись соответствует файлу документа
Подписи получателя:	 ООО "КВАДРАТ" ПОНЕДЕЛКО ИЛЬЯ АЛЕКСАНДРОВИЧ, ГЕНЕРАЛЬНЫЙ ДИРЕКТОР	 Не требуется для подписания	02F0CBA300A1B1C6AD4543DD5 71FD1337C с 02.07.2024 12:46 по 02.10.2025 12:46 GMT+03:00	18.12.2024 14:53 GMT+03:00 Подпись соответствует файлу документа